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OR-ZU-II.0003.2.2.2017 Lublin, 5 kwietnia 2017

Pan
Piotr Dreher
Radny Rady Miasta Lublin
za pośrednictwem

Pana
Piotra Kowalczyka
Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Odpowiadając na zapytanie Pana Radnego z dnia 21 marca 2017 roku  w sprawie 
kosztów wejścia  w życie  przepisów związanych z wprowadzeniem nowego ustroju 
szkolnego  od  1  września  2017  r.  informuję,  iż  szacunkowe  koszty  oscylują  na 
poziomie około 17 000 000 zł, w tym w roku 2017 około 7 000 000 zł. 

Szacunek ten obejmuje wydatki na wynagrodzenia i składki od nich należne dla 
około 50 etatów nauczycieli, koszt wyposażenia nowych sal lekcyjnych dla klas I oraz 
świetlic, koszt wyposażenia pracownik chemicznej i  fizycznej z dygestorium wraz z 
instalacją, koszt wyposażenia placu zabaw, koszt dopłat do wyżywienia, dostosowanie 
pomieszczeń  do  wydawania  posiłków i  jadalni  oraz  dostosowanie  sanitariatów do 
potrzeb uczniów szkół podstawowych.

Minister  Edukacji  Narodowej  określił  kryteria  podziału  0,4%  rezerwy  części 
oświatowej subwencji ogólnej na rok 2017. Jednym z kryterium podziału ww. rezerwy 
jest dofinansowanie doposażenia szkół i placówek w zakresie:

– świetlic  w  sprzęt  szkolny  i  pomoce  dydaktyczne  w  gimnazjach  publicznych 
prowadzonych  (dotowanych)  przez  jednostki  samorządu  terytorialnego, 
funkcjonujących w roku szkolnym 2017/2017 jako szkoły samodzielne lub w 
zespołach szkół ze szkołami ponadgimnazjalnymi (dotyczy zespołów szkół, w 
których  nie  funkcjonują  szkoły  podstawowe),  a  od  września  2017  roku 
przekształcanych w szkoły podstawowe,

– pomieszczeń do nauki w gimnazjach publicznych prowadzonych (dotowanych) 
przez  jednostki  samorządu  terytorialnego,  funkcjonujących  w  roku  szkolnym 
2016/2017  jako  szkoły  samodzielne  lub  w  zespołach  szkół  ze  szkołami 
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ponadgimnazjalnymi (dotyczy zespołów szkół, w których nie funkcjonują szkoły 
podstawowe) a od września 2017 r. przekształcanych w szkoły podstawowe w 
meble  (np.  ławki,  krzesła)  niezbędne  do  przyjęcia  uczniów  z  młodszych 
roczników.

   Zgodnie z harmonogramem określonym przez MEN Gmina Lublin wystąpi z 
wnioskami o dofinansowanie ww. doposażenia odpowiednio do dnia 28 kwietnia i do 
dnia 15 maja br. Wspomniane wyżej wnioski będą dotyczyły 8 jednostek, a mianowicie 
Gimnazjum nr nr 1, 5, 7, 14, 15, 16, 18 i 19, czyli tych które z dniem 1 września 2017 
roku zostaną przekształcone w szkoły podstawowe. 

Faktyczna wysokość środków, które miasto otrzyma na ww. zadanie będzie znana 
w późniejszym terminie, jednak należy się liczyć z tym, że kwoty otrzymane z rezerwy 
nie pokryją 100 % poniesionych wydatków.

Prezydent Miasta Lublin

dr Krzysztof Żuk
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